
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 121 DEL 05/09/2022

OGGETTO: Installazione Luminarie Natalizie Ravello 2022. Destinazione obiettivo e spesa.

L'anno duemilaventidue il giorno cinque del mese di settembre alle ore 17:15 con prosieguo, nella Casa
Comunale, convocata nei modi e nei termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco VUILLEUMIER PAOLO Si
a

Vicesindaco MANSI GIANLUCA Si
a

Assessore MANSI PAOLA Si
a

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Il Sindaco Dott. Paolo Vuilleumier assume la presidenza e, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto.

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4 lett. a) del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Senatore.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: " Installazione Luminarie Natalizie Ravello 2022. Destinazione
obiettivo e spesa. ".

Ritenuto la stessa meritevole di approvazione;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi degli Artt.49- comma 1° e 147/bis 1° comma –D.lgs n.267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge,

DELIBERA

- di approvare, così come ad ogni effetto approva, la riportata proposta di deliberazione che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento

Di rendere la premessa narrativa parte integrante del presente atto;

Di assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali l’obiettivo di affidare all’esterno stante l’assenza di

unità interne e del materiale necessario, l’allestimento e la fornitura delle luminarie natalizie nelle piazze e

strade principali del paese come meglio specificato nel progetto, allegato e parte integrante al presente

atto e di provvedere al contratto di fornitura straordinaria di energia elettrica;

Di approvare il progetto, allegato e parte integrante al presente atto, che specifica l’allestimento e la

fornitura delle luminarie natalizie nelle piazze e strade principali del paese;

Di destinare la spesa per l’importo di € 35.000,00, precisando che la copertura finanziaria è garantita dagli

stanziamenti previsti ai seguenti capitoli 8761 e 8756 del corrente bilancio di previsione;

Di trasmettere copia del presente atto per l’adozione degli adempimenti conseguenziali al Responsabile del

Servizio Affari Generali.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134 comma 4° del d.lgs. 267/00,

con separata ed unanime votazione dei presenti



Su proposta del Sindaco,

Premesso che:

in occasione delle festività natalizie è tradizione addobbare le principali vie cittadine con illuminazioni che

contribuiscano a rendere più accogliente il paese e trasmettere a cittadini e turisti il clima tipico del Natale;

occorre quindi di procedere alla realizzazione di allestimenti scenografici costituiti da stringhe ed elementi

luminosi tipici del Natale.

Ritenuta la necessità di programmare l’allestimento delle luminarie natalizie, per l’addobbo delle strade e

delle piazze del centro urbano, come meglio specificato nell’ allegato e parte integrante al presente atto;

Ritenuto, altresì, dover assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali, l’obiettivo di affidare

all’esterno, stante l’assenza di unità interne e del materiale necessario, l’allestimento e la fornitura delle

luminarie natalizie nelle piazze e strade principali del paese come meglio specificato nel progetto, allegato e

parte integrante al presente atto e di provvedere al contratto di fornitura straordinaria di energia elettrica;

Verificata la necessità di dover destinare la spesa per l’importo di € 35.000,00 per l’affidamento all’esterno

del servizio di che trattasi e che la copertura finanziaria è garantita dagli stanziamenti previsti ai seguenti

capitoli 8761 e 8756 del corrente bilancio di previsione, precisando che dovranno essere considerate anche

le spese di allaccio e consumo di energia elettrica;

Atteso che

il Responsabile del Servizio Affari Generali ha espresso parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del

D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa della proposta

di deliberazione in oggetto;

il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.

Lgs. 267/2000, in merito alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto; Tutto ciò

premesso e considerato, si propone d

Visti

- lo Statuto Comunale;

- il D. Lgs. n. 267/2000;



Tutto ciò premesso e considerato, si propone di

Deliberare

Di rendere la premessa narrativa parte integrante del presente atto;

Di assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali l’obiettivo di affidare all’esterno stante l’assenza di

unità interne e del materiale necessario, l’allestimento e la fornitura delle luminarie natalizie nelle piazze e

strade principali del paese come meglio specificato nel progetto, allegato e parte integrante al presente

atto e di provvedere al contratto di fornitura straordinaria di energia elettrica;

Di approvare il progetto, allegato e parte integrante al presente atto, che specifica l’allestimento e la

fornitura delle luminarie natalizie nelle piazze e strade principali del paese;

Di destinare la spesa per l’importo di € 35.000,00, precisando che la copertura finanziaria è garantita dagli

stanziamenti previsti ai seguenti capitoli 8761 e 8756 del corrente bilancio di previsione;

Di trasmettere copia del presente atto per l’adozione degli adempimenti conseguenziali al Responsabile del

Servizio Affari Generali.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134 comma 4° del d.lgs. 267/00,

con separata ed unanime votazione dei presenti



OGGETTO: Installazione Luminarie Natalizie Ravello 2022. Destinazione obiettivo e spesa.

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
Artt. 49 comma 1° e 147/bis 1° comma –D.lgs n.267/2000

Il Responsabile del “SERVIZIO AFFARI GENERALI”, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa, ESPRIME

Parere Tecnico Favorevole

Il Responsabile del Servizio
f.to MASULLO ANTONELLA

Parere di regolarità contabile
Artt.49- comma 1° e 147/bis 1° comma –D.lgs n.267/2000

Il Responsabile del Servizio “Finanziario”, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, ESPRIME

Parere Contabile Favorevole

Il Responsabile Finanziario
f.to Dott.ssa Clementina Bovi

Il Proponente
MASULLO ANTONELLA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Dott. Paolo Vuilleumier

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Maria Senatore

______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267)

Su attestazione del responsabile della pubblicazione si certifica che copia della presente deliberazione è
stata pubblicata, in data Odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di
questo Comune (www.comune.ravello.sa.it) accessibile al pubblico (art.32,comma 1, L.18/06/2009 N.69),
nonché nell’albo pretorio-on line dell’Ente.

Inoltre la presente deliberazione è stata comunicata in elenco, con posta elettronica, ai capogruppo
consiliari (Art.125 D.Lgs .267/2000).

Il Responsabile della pubblicazione
F.to Dott.ssa Maria Senatore

Ravello 19/09/2022

______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Visti gli atti d’ufficio si certifica che

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs. n.267/2000.

Ravello, 05/09/2022
IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Maria Senatore


